(1875-1919)

Вклад видатного українського митця Олександра Мурашка в культуру

нашої держави важко переоцінити. Його життєвий і творчий шлях був

цікавий від першого до останнього дня. Він є однією з найяскравіших

постатей періоду «Розстріляного відродження».

Олександр Мурашко народився 7 вересня (26 серпня) 1875 року в

Києві. До семи років його виховувала бабуся. Дитинство майбутнього

живописця пройшло спочатку неподалік Борзни, згодом у Чернігові, де

хлопець працював у майстерні вітчима, пізніше – у Києві.

Хто був його батьком невідомо, мати – донька священника. Олександра